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ZPRÁVA KOMISE RADĚ A PARLAMENTU 

Zpráva za období 2009–2015 o finanční situaci systému pojištění v nezaměstnanosti určené 

bývalým dočasným nebo smluvním zaměstnancům a akreditovaným parlamentním 

asistentům, kteří jsou po ukončení služebního poměru u některého z orgánů Evropské unie 

nezaměstnaní 

 ÚVOD 

V souladu s nařízeními souvisejícími s pracovním řádem ostatních zaměstnanců je dávka 

Společenství v nezaměstnanosti určena bývalým smluvním zaměstnancům (SZ), parlamentním 

asistentům (APA) nebo dočasným zaměstnancům (DZ) kteří se ocitnou bez zaměstnání proti své 

vůli (to se netýká například zaměstnanců, kteří podali výpověď).  Je doplňková k případné dávce 

v nezaměstnanosti poskytované na vnitrostátní úrovni. 

Tyto dávky jsou vypláceny ze Zvláštního fondu nezaměstnanosti. Tento fond je financován 

částečně z příspěvků od zaměstnanců, kteří jsou potenciálními příjemci, a částečně z příspěvků 

od zaměstnavatele. 

V podmínkách přístupu k této dávce i v kategoriích příjemců a sazeb příspěvků došlo k 

významným změnám, které zcela změnily původně zavedený systém, a zejména hospodaření s 

finančními prostředky tohoto fondu. 

Reforma z roku 2004: 

Reforma služebního řádu úředníků Evropské unie a pracovního řádu ostatních zaměstnanců 

Evropské unie, která vstoupila v platnost dne 1. května 2004, zavedla do pracovního řádu 

ostatních zaměstnanců novou kategorii zaměstnance zaměstnaného na základě smlouvy (tj. 

smluvní zaměstnanec – SZ), jakož i nová pravidla pro příspěvek do fondu nezaměstnanosti 

(zejména zvýšení zaměstnanecké části příspěvku z 0,4 % na 0,81 %).  

Období 2009–2015: 

Podle nařízení Rady (ES) č. 160/2009 ze dne 23. února 2009 (Úř. věst. L 55, 27.2.2009) spadají 

napříště pod fond nezaměstnanosti i akreditovaní parlamentní asistenti (APA). Při této příležitosti 

se podmínky fondu nezaměstnanosti včetně výše příspěvku nezměnily. 

V roce 2009 vykazoval fond nezaměstnanosti schodek ve výši 4,3 milionu EUR, který v roce 

2010 opět poklesl na 2,6 milionu EUR. V letech 2011 až 2013 se tento schodek významně snížil 

a na konci roku 2013 dosáhla jeho výše 1 milionu EUR.  Během tohoto období se kumulovaná 

rezerva fondu nezaměstnanosti zvýšila z 16,1 milionu EUR na počátku roku 2009 na 2 miliony 

EUR na konci roku 2015. Důvodů těchto převratných změn je celá řada, zejména: 

 zvýšení počtu účastníků (+ 42 %), 

 zvýšení počtu měsíčních dávek v nezaměstnanosti (+ 9 %), 

 zvýšení počtu příjemců z řad dočasných zaměstnanců (DZ) oproti počtu DZ v činné 

službě (z 2,56 % v roce 2009 na 2,90 % v roce 2015), 

 snížení počtu příjemců z řad smluvních zaměstnanců (SZ) oproti počtu SZ v činné službě 

(5,86 % v roce 2009 oproti 1,83 % v roce 2015),  

 zavedení kategorie APA (poměr příjemců z řad APA v roce 2015: 8,4 %), 

 zvýšení průměrné měsíční dávky z 1 980 EUR v roce 2009 na 2 063 EUR v roce 2010. 

Trend ke zvyšování se v roce 2011 a 2012 obrátil poté, co dosáhl spodní hranice ve výši 
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1 908 EUR. Od roku 2013 se trend znovu obrátil a v roce 2015 dosáhl 2 551 EUR s 

vrcholem 2 582 EUR v roce 2014. Lze konstatovat, že průměrná dávka poskytovaná 

akreditovaným parlamentním asistentům zaznamenala v období 2011 až 2015 čisté 

zvýšení. Konkrétně se v roce 2014 zvýšila z 2 096 EUR na 2 898 EUR a v roce 2015 

poklesla na 2 525 EUR, 

 zvýšení průměrné délky trvání nároku na tuto dávku v měsících z 6,9 měsíců v roce 2009 

na 10 měsíců v roce 2015, což má za následek prodloužení doby vyplácení dávek o 45 %, 

 výrazné snížení schodku v roce 2012 v důsledku mimořádného příjmu od agentury 

EUIPO, která vrátila částku ve výši 1,2 milionu EUR poté, co bylo na základě soudního 

rozhodnutí opět přijato do zaměstnání přibližně dvacet zaměstnanců. 

Reforma v roce 2014 a vyhlídky: 

Reforma služebního řádu úředníků Evropské unie a pracovního řádu ostatních zaměstnanců 

Evropské unie, která vstoupila v platnost dne 1. ledna 2014, pozměnila maximální trvání 

pracovních smluv smluvních zaměstnanců podle článku 3b, které je nyní 6 let namísto 3.  

Důsledkem této změny maximálního trvání smlouvy bylo snížení počtu příjemců finančních 

prostředků z fondu nezaměstnanosti od roku 2014. Její zmírňující účinek však bude mít od roku 

2017 tendenci slábnout. 

Tento pozitivní dopad však nevyvážil výrazný nárůst počtu příjemců z Evropského parlamentu v 

návaznosti na jeho obměnu v roce 2014. Do počtu osob, které mají nárok čerpat ze systému 

pojištění v nezaměstnanosti, totiž v červenci 2014 přibylo přes 600 parlamentních asistentů 

(APA) a 200 dočasných zaměstnanců. 

_____________________________ 

Čl. 28a odst. 11 a čl. 96 odst. 11 pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie ve znění 

z roku 2013 stanoví, že Komise každé dva roky předkládá zprávu o finanční situaci systému 

pojištění v nezaměstnanosti. Komise může navíc nezávisle na této zprávě prostřednictvím aktů v 

přenesené pravomoci v souladu s články 111 a 112 služebního řádu upravit příspěvky stanovené 

v čl. 28a odst. 7 a v čl. 96 odst. 7 pracovního řádu ostatních zaměstnanců, je-li to nezbytné v 

zájmu rovnováhy systému. 

1 PŘEDPISOVÝ RÁMEC  

1.1 Popis systému 

Reforma služebního řádu úředníků Evropské unie a pracovního řádu ostatních zaměstnanců 

Evropské unie, která vstoupila v platnost dne 1. května 2004, změnila právní předpisy, jimiž se 

od roku 1985 řídila způsobilost pro výplatu dávek z fondu nezaměstnanosti, jakož i pravidla 

příspěvků do tohoto fondu. Tyto změny lze shrnout následovně: 

 

Před květnem 2004 Po květnu 2004 

Krytí rizika nezaměstnanosti pouze u 

dočasných zaměstnanců (DZ) ukončujících 

služební poměr. 

Krytí rizika zaměstnanosti se vztahuje i na 

novou kategorii zaměstnanců zaměstnaných na 

základě smluvního vztahu (tj. smluvní 

zaměstnanci – SZ). 

Sazba příspěvku ve výši 0,4 % pro příspěvek Nová pravidla pro příspěvek do fondu 
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zaměstnance a 0,8 % pro příspěvek 

zaměstnavatele. 

nezaměstnanosti (tj. pevná sazba příspěvku 

stanovená ve výši 0,81 % pro příspěvek 

zaměstnance a 1,62 % pro příspěvek 

zaměstnavatele, a paušální srážka ve výši 

919,02 EUR pro dočasné smluvní zaměstnance 

a 1 254,77 EUR pro dočasné zaměstnance). 

Nárok na dávky v nezaměstnanosti je omezen 

na maximálně 24 měsíců. 

Nárok na dávky v nezaměstnanosti je omezen 

na třetinu doby, kterou dočasný zaměstnanec 

(DZ), smluvní zaměstnanec (SZ) nebo 

parlamentní asistent (APA) skutečně 

odpracoval, aniž přitom může přesáhnout 36 

měsíců. Horní hranice dávky je od sedmého 

měsíce nezaměstnanosti omezena a minimální 

dávka (spodní hranice) byla přehodnocena. 

Následující tabulka uvádí horní hranice a spodní hranice podle zahrnutých osob: 

částky v EUR ke dni 1. ledna 2016 

 DZ SZ APA 

Horní hranice (od 

7. měsíce) 

2 760,49  2 070,35 2 142,90 

Spodní hranice  1 380,24 1 035,18 910,74 

 

Výše srážek, horní hranice a spodní hranice jsou aktualizovány stejným způsobem jako odměny. 

Případné rodinné přídavky se přičítají k dávkám v nezaměstnanosti. Příspěvky do společného 

systému zdravotního pojištění (systému RCAM) Evropské unie (5,1 % referenčního základního 

platu příjemce) hradí fond nezaměstnanosti. 

1.2 Odkazy na právní předpisy 

- Článek 28a pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie ve znění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 1023/2013 ze dne 22. října 2013. 

- Článek 96 pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie a článek 5 přílohy 

pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie ve znění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady č. 1023/2013 ze dne 22. října 2013. 

- Články 135 a 136 pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie ve znění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 1239/2010 ze dne 20. prosince 2010 (Úř. věst. L 338 ze 

dne 22.12.2010). 

- Čl. 65 odst. 1 pracovního řádu, který pojednává o aktualizaci odměn a některých částek. 

- Nařízení Komise č. 91/88 ze dne 13. ledna 1988, kterým se provádí článek 28a 

pracovního řádu ostatních zaměstnanců (Úř. věst. L 11, 15.1.1989). 

- Pravidla Komise ze dne 14. července 1988, ustanovená po vzájemné dohodě předsedou 

Soudního dvora dne 4. července 1989, kterými se stanoví podmínky uplatňování 

ustanovení o poskytování podpory v nezaměstnanosti dočasným zaměstnancům ve smyslu 

čl. 28a odst. 10 pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropských společenství. 
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2 STAV PENĚŽNÍHO A AKRUÁLNÍHO ÚČETNICTVÍ FONDU NEZAMĚSTNANOSTI ZA OBDOBÍ 

2009–2015 

Následující dva oddíly uvádějí vývoj fondu nezaměstnanosti a konkrétně jeho výdaje a příjmy. 

Částky uvedené v položce „Dávky v nezaměstnanosti“ zahrnují vždy základní dávku v 

nezaměstnanosti a veškeré rodinné přídavky po uplatnění opravného koeficientu (pouze pro 

původní systém). Od těchto částek jsou odpočítány dávky sociálního pojištění poskytnuté na 

vnitrostátní úrovni (dávky v nezaměstnanosti, rodinné přídavky, dávky v nemoci a mateřství 

atd.). Příspěvek do systému RCAM, jak je uvedeno v bodě „1.1 Popis systému“, nehradí příjemce 

dávky v nezaměstnanosti, ale je financován fondem nezaměstnanosti (5,1 % základní referenční 

mzdy příjemce). 

Fond nezaměstnanosti používá pro správu svých výdajů a příjmů dva nástroje:  

 běžný účet pro inkaso příjmů a vyplácení dávek, 

 termínované účty pro investování kumulovaných přebytků. 

2.1 Stav „peněžního účetnictví“ běžné výsledky a kumulované zůstatky za období 

2009–2015 

Z hlediska peněžního účetnictví se výnosy a náklady zaznamenávají v okamžiku, kdy jsou 

inkasovány nebo kdy vzniknou. 

V tabulce 1 je uveden přehled příjmů a výdajů podle toho, jak byly zapsány do účetní evidence, a 

běžný zůstatek, který z toho vyplývá. Je nutno uvést, že v roce 2014 došlo k úpravě příspěvků do 

systému RCAM splatných za období 2009–2013. 

 

 

 

 

TABULKA 1: FOND NEZAMĚSTNANOSTI – STAV PENĚŽNÍHO ÚČETNICTVÍ – 

Běžný výsledek (2009–2015)

Popis 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Výdaje

1. Dávky v nezaměstnanosti a 15,629,061,27 16,499,622,63 17,466,957,65 16,896,895,27 19,614,428,00 21,183,395,85 21,473,325,97

2. Příspěvky do R.C.A.M. b 1,541,084,22 1,336,619,52 1,356,564,94 1,418,251,42 1,188,130,27 1,643,029,41 2,494,181,69

3. Příspěvek do R.C.A.M. (oprava) 1,309,731,17

Celkem výdaje d=Σa–c 17,170,145,49 17,836,242,15 18,823,522,59 18,315,146,69 20,802,558,27 24,136,156,43 23,967,507,66

B. Příjmy

1. Evropská komise e 4,894,546,00 4,953,443,30 4,648,897,19 4,463,116,26 4,448,373,71 4,863,000,31 5,204,181,70

2. Evropský parlament f 1,741,579,77 2,511,804,83 2,784,745,51 3,092,314,83 2,736,327,57 3,270,057,75 3,194,779,46

3. Evropský veřejný ochránce práv g 60,521,73 58,519,49 62,495,13 55,338,31 61,723,90 34,872,11 37,817,22

4. Rada ministrů h 229,123,40 250,806,29 179,454,64 178,247,69 180,942,91 209,423,05 193,271,85

5. Soudní dvůr i 827,511,91 795,251,30 842,379,04 809,053,42 854,184,06 937,889,43 938,951,69

6. Účetní dvůr j 189,400,97 181,846,42 194,205,38 185,868,42 186,096,75 207,492,41 223,336,76

7. Hospodářský a sociální výbor k 131,985,15 103,775,29 115,657,48 104,375,79 89,708,18 101,240,26 97,441,41

8. Výbor regionů l 112,958,60 101,690,63 91,786,29 108,683,90 121,672,46 85,259,11 102,521,15

9. ESVČ m 444,530,96 725,028,72 878,512,10 962,514,31 980,177,92

10. Agentury n 5,172,825,66 5,937,274,11 9,012,247,93 8,567,450,59 9,581,489,40 9,945,646,15 10,749,215,74

Celkem příjmy o=Σe–n 13,360,453,19 14,894,411,66 18,376,399,55 18,289,477,93 19,139,031,04 20,617,394,89 21,721,694,90

C. Účetní opravy p 378,95 210,47 141,34 -555,82 615,99

D. Běžný výsledek q=o–d+p -3,809,313,35 -2,941,620,02 -446,981,70 -26,224,58 -1,662,911,24 -3,518,761,54 -2,245,812,76
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Tabulka 2 ukazuje vývoj finančních aktiv fondu nezaměstnanosti jak na běžném účtu začleněném 

do účetnictví Evropské komise (část I), tak na investičních účtech spravovaných GŘ ECFIN (část 

II). Třetí část uvádí konsolidované kumulované přebytky obou těchto účtů (část III). 

 

Ve srovnání s referenčním rokem (2009) je nutno poznamenat, že došlo k meziročnímu poklesu 

kumulovaného přebytku. Relativní stabilita fondu v roce 2012 je důsledkem skutečnosti, že úřad 

EUIPO vrátil dávky v nezaměstnanosti, které pobírali zaměstnanci znovu začlenění do činné 

služby. 

V období 2009 až 2015 zaznamenal kumulovaný přebytek pokles o 87 %. 

Tabulka 3 uvádí souhrn kumulovaného zůstatku v období 2008 až 2015.  

 
 

2.2 Stav akruálního účetnictví: Běžné výsledky za období 2009–2015 

V akruálním účetnictví se transakce zaznamenávají, aby byly přiřazeny k roku, k němuž se 

vztahují. Některé inkasované příjmy zapsané do účetní evidence na začátku roku N tak pocházejí 

ze srážek z platů z konce roku N–1 a některá vyplacení dávek v nezaměstnanosti provedená a 

zapsaná na začátku roku N pokrývají období nezaměstnanosti z konce roku N–1. V účetnictví 

jsou tyto transakce přiřazeny k roku N–1.  

Tabulka 4 představuje příjmy a výdaje na základě této logiky a udává tak roční „akruální“ stav 

příjmů a výdajů fondu nezaměstnanosti. 

TABULKA 2: FOND NEZAMĚSTNANOSTI – STAV PENĚŽNÍHO ÚČETNICTVÍ – 

Vývoj kumulovaného zůstatku (2008–2015)

Popis 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

I. Běžný účet

A Běžný výsledek a -875 375,30 -3 809 313,35 -2 941 620,02 -446 981,70 -26 224,58 -1 662 911,24 -3 518 761,54 -2 245 812,76

B. Zůstatek na běžném účtu k 1.1. b 1 997 614,25 1 122 238,95 1 362 925,60 2 421 305,58 1 974 323,88 1 946 920,46 2 284 009,22 1 765 247,68

C. Termínové uložení přebytků (–) c 0,00

   Zpětné získání uložených prostředků (+)c 0,00 4 050 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00

D. Zůstatek na běžném účtu k 31.12. d=a+b+c 1 122 238,95 1 362 925,60 2 421 305,58 1 974 323,88 1 948 099,30 2 284 009,22 1 765 247,68 2 019 434,92

II. Termínové vklady 

E. Finanční investice k 1.1. e 14 361 095,20 15 040 742,29 11 254 377,44 7 341 814,97 7 444 297,52 7 498 474,35 5 510 176,41 2 510 176,41

F. Platby z běžného účtu (+) a  0,00

   na běžný účet (–) f  -4 050 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 -2 000 000,00 -3 000 000,00 -2 500 000,00

G. Bankovní úroky g 679 276,42 263 584,56 87 462,53 102 508,97 54 211,83 11 702,06

H. Bankovní operace h 370,67 50,59 -25,00 -26,42 -35,00

I. Finanční vklady k 31.12. i= 15 040 742,29 11 254 377,44 7 341 814,97 7 444 297,52 7 498 474,35 5 510 176,41 2 510 176,41 10 176,41

III. Kumulovaný přebytek j=d+i 16 162 981,24 12 617 303,04 9 763 120,55 9 418 621,40 9 446 573,65 7 794 185,63 4 275 424,09 2 029 611,33

TABULKA 3

POPIS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Běžný účet 1 122 239 1 362 926 2 421 306 1 974 324 1 948 099 2 284 009 1 765 248 2 019 435

Vklady 15 040 742 11 254 377 7 341 815 7 444 298 7 498 474 5 510 176 2 510 176 10 176

Celkem 16 162 981 12 617 303 9 763 121 9 418 621 9 446 574 7 794 186 4 275 424 2 029 611

FOND NEZAMĚSTNANOSTI -

KUMULOVANÝ ZŮSTATEK

(2008-2015)
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Příjmy a výdaje zaznamenaly od roku 2009 výrazný nárůst. Tento vývoj příjmů a výdajů je dán 

především: 

 vytvořením nových agentur a celkovým nárůstem počtu zaměstnanců těchto agentur,  

 zavedením nové kategorie zaměstnanců (tj. smluvní zaměstnanec – SZ) v roce 2009, 

 začleněním parlamentních asistentů v roce 2009.  

Dopady na výdaje jsou významné až od roku 2007, kdy vypršely první smlouvy smluvních 

zaměstnanců a došlo tedy ke vzniku prvních nároků na dávky v nezaměstnanosti. Toto zvyšování 

výdajů pokračovalo až do roku 2014 a v roce 2015 se mírně snížilo. 

Záporný zůstatek fondu dosáhl v roce 2009 4,3 milionů EUR v roce 2009 a v následujících letech 

se postupně snižoval: na 2,6 milionu EUR v roce 2010, na 1,5 milionu EUR v roce 2011, na 

1,2 milionu EUR v roce 2012 a na 1 milion EUR v roce 2013. V roce 2014 se schodek zvýšil a 

dosáhl 4,8 milionu EUR. Důvodem bylo zvýšení počtu APA, kteří pobírají dávky v 

nezaměstnanosti. Výše uvedený účinek se v roce 2015 zmírnil a výše schodku dosáhla 3 milionů 

EUR.  

Uvedený stav je znázorněn na níže uvedeném grafu. 

TABULKA 4   FOND NEZAMĚSTNANOSTI – STAV AKRUÁLNÍHO ÚČETNICTVÍ 

Běžný výsledek (2009–2015)

Popis 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Výdaje

1. Dávky v nezaměstnanosti a 16,253,795,50 16,841,534,08 16,972,413,16 17,686,201,21 18,387,449,16 23,261,989,94 22,824,467,87

2. Příspěvek do R.C.A.M. b 1,288,799,91 1,336,619,52 1,356,564,94 1,418,251,42 1,501,348,68 1,959,101,85 1,858,385,28

3. Příspěvek do R.C.A.M. (oprava) b 186,567,72 242,345,40 300,575,63 323,306,13 256,936,29

Výdaje celkem d=a+b 17,729,163,13 18,420,499,00 18,629,553,73 19,427,758,76 20,145,734,13 25,221,091,79 24,682,853,15

B. Příjmy

1. Evropská komise e 4,894,546,00 5,020,949,26 4,581,391,23 4,463,116,26 4,448,373,71 4,863,000,32 5,204,181,70

2. Evropský parlament f 1,828,328,71 2,586,058,14 2,717,646,11 3,092,314,83 2,992,169,14 3,014,216,18 3,194,779,46

3. Evropský veřejný ochránce práv g 56,190,84 59,537,98 60,904,33 55,338,31 61,723,90 34,872,11 34,603,31

4. Rada ministrů h 210,910,63 255,327,32 173,009,84 178,247,69 180,942,91 209,423,05 193,271,85

5. Soudní dvůr i 764,240,92 808,497,25 820,954,60 809,053,42 854,184,06 937,889,43 938,951,69

6. Účetní dvůr j 173,638,05 185,118,55 189,349,22 185,868,42 186,096,75 207,492,41 223,336,76

7. Hospodářský a sociální výbor k 120,979,35 113,612,89 104,585,11 104,375,79 89,708,18 101,240,26 97,441,41

8. Výbor regionů l 104,013,85 103,430,10 97,102,43 108,683,90 121,672,46 85,259,11 102,521,15

9. ESVČ m 442,882,65 725,028,72 860,027,72 962,514,31 980,177,92

10. Agentury n 5,302,246,64 6,701,759,40 7,898,427,25 8,468,954,35 9,325,699,93 9,968,578,23 10,709,568,57

Příjmy celkem o=Σe–n 13,455,094,99 15,834,290,89 17,086,252,77 18,190,981,69 19,120,598,76 20,384,485,41 21,678,833,82

C. účetní opravy p 378,95 210,47 141,34 555,82 615,99

D. Běžný zůstatek
q=o–d+

p
-4,273,689,19 -2,585,997,64 -1,543,159,62 -1,236,221,25 -1,024,519,38 -4,836,606,38 -3,004,019,33
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2.3 Stav akruálního účetnictví: rozpis výdajů a příjmů na jednotlivé orgány a na 

agentury jako celek za období 2009–2015 

Tabulka 5 uvádí rozpis výdajů a příjmů na jednotlivé orgány a rovněž na agentury a úřady jako 

celek. V první části tabulky jsou uvedeny absolutní částky a v druhé poměrné vyjádření, tedy 

procentuální podíl na celkové výši výdajů a příjmů. Je zde obzvláště patrný konec volebního 

období EP, zejména výrazný nárůst výdajů EP v letech 2013 až 2014 o více než 8 milionů EUR. 

V roce 2015 zůstávají výdaje i nadále vysoké, avšak stále jsou nižší než v roce 2014. 

S výhradou toho, že nebyla zohledněna Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ), u níž je 

dosud obtížné provést podrobnou analýzu z důvodu nedostatku historických informací, převyšuje 

úroveň příspěvků výdaje v současné době pouze u agentur. Tato situace je zejména důsledkem 

skutečnosti, že většina jejich zaměstnanců má smlouvy na dobu neurčitou. Je však třeba 

poznamenat, že náklady spojené se zaměstnanci agentur v období 2013–2015 prudce vzrostly. 
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TABULKA 5 

Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy

I. v EUR

A. Evropská komise 11 863 983,91 4 894 546,00 11 142 342,22 5 020 949,26 10 806 515,42 4 581 391,23 12 154 161,41 4 463 116,26 11 025 462,68 4 448 373,71 7 912 554,03 4 863 000,32 6 317 342,24 5 204 181,70

B. Evropský parlament 1 312 738,04 1 828 328,71 2 614 866,94 2 586 058,14 2 583 108,49 2 717 646,11 2 683 317,89 3 092 314,83 2 707 564,65 2 992 169,14 11 176 441,26 3 014 216,18 10 066 513,69 3 194 779,46

C. Evropský veřejný ochránce práv 42 279,94 56 190,84 26 028,66 59 537,98 42 307,89 60 904,33 95 186,61 55 338,31 58 244,43 61 723,90 45 314,41 34 872,11 24 903,50 34 603,31

D. Rada ministrů 169 606,77 210 910,63 199 892,92 255 327,32 592 446,61 173 009,84 525 534,04 178 247,69 430 602,68 180 942,91 318 316,29 209 423,05 791 534,13 193 271,85

E. Soudní dvůr 432 355,61 764 240,92 488 752,73 808 497,25 635 982,57 820 954,60 645 820,69 809 053,42 538 838,02 854 184,06 643 691,04 937 889,43 641 978,12 938 951,69

F. Účetní dvůr 123 276,21 173 638,05 193 515,90 185 118,55 242 101,36 189 349,22 111 561,15 185 868,42 195 126,60 186 096,75 222 919,97 207 492,41 106 630,04 223 336,76

G. Hospodářský a sociální výbor 424 185,79 120 979,35 473 652,85 113 612,89 323 723,76 104 585,11 312 283,48 104 375,79 391 877,27 89 708,18 290 180,89 101 240,26 320 095,64 97 441,41

H. Výbor regionů 294 914,93 104 013,85 442 657,53 103 430,10 414 915,22 97 102,43 304 938,42 108 683,90 382 701,48 121 672,46 191 629,93 85 259,11 140 871,50 102 521,15

I. ESVČ 11 833,96 442 882,65 76 809,55 725 028,72 112 904,98 860 027,72 177 772,20 962 514,31 251 692,16 980 177,92

J. Agentury 2 879 254,23 5 302 246,64 2 596 443,85 6 701 759,40 2 676 042,82 7 898 427,25 2 194 839,39 8 468 954,35 4 045 475,05 9 325 699,93 5 552 002,93 9 968 578,23 6 021 292,13 10 709 568,57

---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------

Celkem 17 542 595,41 13 455 094,99 18 178 153,60 15 834 290,89 18 328 978,10 17 086 252,77 19 104 452,63 18 190 981,69 19 888 797,84 19 120 598,76 26 530 822,96 20 384 485,41 24 682 853,15 21 678 833,82

II. v % celku

A. Evropská komise 67,63% 36,38% 61,30% 31,71% 58,96% 26,81% 63,62% 24,53% 55,44% 23,26% 29,82% 23,86% 25,59% 24,01%

B. Evropský parlament 7,48% 13,59% 14,38% 16,33% 14,09% 15,91% 14,05% 17,00% 13,61% 15,65% 42,13% 14,79% 40,78% 14,74%

C. Evropský veřejný ochránce práv 0,24% 0,42% 0,14% 0,38% 0,23% 0,36% 0,50% 0,30% 0,29% 0,32% 0,17% 0,17% 0,10% 0,16%

D. Rada ministrů 0,97% 1,57% 1,10% 1,61% 3,23% 1,01% 2,75% 0,98% 2,17% 0,95% 1,20% 1,03% 3,21% 0,89%

E. Soudní dvůr 2,46% 5,68% 2,69% 5,11% 3,47% 4,80% 3,38% 4,45% 2,71% 4,47% 2,43% 4,60% 2,60% 4,33%

F. Účetní dvůr 0,70% 1,29% 1,06% 1,17% 1,32% 1,11% 0,58% 1,02% 0,98% 0,97% 0,84% 1,02% 0,43% 1,03%

G. Hospodářský a sociální výbor 2,42% 0,90% 2,61% 0,72% 1,77% 0,61% 1,63% 0,57% 1,97% 0,47% 1,09% 0,50% 1,30% 0,45%

H. Výbor regionů 1,68% 0,77% 2,44% 0,65% 2,26% 0,57% 1,60% 0,60% 1,92% 0,64% 0,72% 0,42% 0,57% 0,47%

I. ESVČ 0,06% 2,59% 0,40% 3,99% 0,57% 4,50% 0,67% 4,72% 1,02% 4,52%

J. Agentury 16,41% 39,41% 14,28% 42,32% 14,60% 46,23% 11,49% 46,56% 20,34% 48,77% 20,93% 48,90% 24,39% 49,40%

-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- -------------- --------------

Celkem 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

2015201420132012

FOND NEZAMĚSTNANOSTI - STAV AKRUÁLNÍHO ÚČETNICTVÍ

Rozpis výdajů a příjmů na jednotlivé orgány (2009-2015)

20102009 2011

Položka

ORGÁN

Rok
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3 ANALÝZA ÚČASTNÍKŮ, PŘÍJEMCŮ A POSKYTNUTÝCH DÁVEK 

3.1 Počet účastníků a průměrný příspěvek 

Tabulka 6 uvádí počet DZ a SZ, kteří přispívají do fondu nezaměstnanosti a kteří byli v činné 

službě k 31. prosinci každého roku. 

Počet SZ a DZ se v období let 2009 až 2015 zvýšil o 40 % v případě SZ a o 23 % v případě DZ. 

Pokud jde o APA, první příjemci se objevili v roce 2011. 

Počet účastníků ve všech kategoriích dohromady se v období mezi rokem 2009 a 2015 zvýšil o 

43 %. 

 
  

Tabulka 6 POČET ÚČASTNÍKŮ FONDU NEZAMĚSTNANOSTI

DZ, PA a SZ v činné službě k 31. prosinci daného roku

Rok Rok

Typ Typ DZ SZ CELKEM DZ SZ CELKEM DZ SZ APA CELKEM DZ SZ APA CELKEM DZ SZ APA CELKEM DZ SZ APA CELKEM DZ SZ APA CELKEM

Stupeň Skupina F ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

DZ SZ

AD IV 802 1 928 2 730 660 1 921 2 581 562 1 719 2 281 501 1 631 2 132 508 1 573 2 081 515 1 887 2 402 532 2 144 2 676

AST III 1 180 1 054 2 234 1 022 982 2 004 740 1 027 1 767 545 1 015 1 560 519 979 1 498 447 1 138 1 585 342 1 199 1 541

AST-C II 2 123 2 123 2 123 2 123 2 314 2 314 2 367 2 367 2 366 2 366 167 2 539 2 706 218 2 448 2 666

I 792 792 839 839 828 828 839 839 855 855 844 844 831 831

Celkem Celkem 1 982 5 897 7 879 1 682 5 865 7 547 1 302 5 888 7 190 1 046 5 852 6 898 1 027 5 773 6 800 1 129 6 408 7 537 1 092 6 622 7 714

II. Jiné orgány

AD IV 457 135 592 452 151 603 443 175 295 913 438 213 456 1 107 492 178 406 1 076 436 191 323 950 444 228 318 990

AST III 504 133 637 487 112 599 492 134 793 1 419 485 163 1 121 1 769 573 169 966 1 708 535 197 767 1 499 547 218 851 1 616

AST-C II 202 202 214 214 234 420 654 262 589 851 221 496 717 6 218 394 618 22 233 442 697

I 167 167 168 168 181 193 374 189 224 413 274 203 477 580 161 741 748 178 926

Celkem Celkem 961 637 1 598 939 645 1 584 935 724 1 701 3 360 923 827 2 390 4 140 1 065 842 2 071 3 978 977 1 186 1 645 3 808 1 013 1 427 1 789 4 229

AD IV 28 1 29 26 3 29 25 1 26 21 1 22 13 2 15 12 12 11 2 13

AST III 20 0 20 21 0 21 21 0 21 23 1 24 16 1 17 15 2 17 13 2 15

AST-C II 3 3 1 1 1 1 3 3 3 3 3 3 3 3

I 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3

Celkem Celkem 48 5 53 47 6 53 46 4 50 44 7 51 29 8 37 27 8 35 24 10 34

AD IV 85 0 85 96 12 108 60 22 82 61 34 95 66 26 92 51 29 80 33 36 69

AST III 79 0 79 60 3 63 44 5 49 19 6 25 35 7 42 48 6 54 31 15 46

AST-C II 0 0 11 11 22 22 30 30 21 21 30 22 52 38 38 76

I 87 87 94 94 97 97 103 117 117 121 121 119 119

Celkem Celkem 164 87 251 156 120 276 104 146 250 80 173 150 101 171 272 129 178 307 102 208 310

AD IV 288 17 305 275 11 286 292 18 310 273 10 283 315 6 321 311 11 322 333 20 353

AST III 302 13 315 293 19 312 294 13 307 272 23 295 268 34 302 220 29 249 220 37 257

AST-C II 9 9 14 14 15 15 13 13 20 20 42 20 62 57 17 74

I 66 66 69 69 68 68 71 71 73 73 77 77 80 80

Celkem Celkem 590 105 695 568 113 681 586 114 700 545 117 662 583 133 716 573 137 710 610 154 764

AD IV 47 6 53 55 1 56 55 4 59 53 2 55 55 1 56 67 6 73 70 8 78

AST III 45 4 49 49 3 52 56 1 57 51 1 52 56 2 58 43 2 45 43 4 47

AST-C II 16 16 13 13 11 11 15 15 14 14 8 13 21 10 12 22

I 35 35 32 32 41 41 41 41 42 42 41 41 39 39

Celkem Celkem 92 61 153 104 49 153 111 57 168 104 59 163 111 59 170 118 62 180 123 63 186

AD IV 41 10 51 35 5 40 37 12 49 37 6 43 26 10 36 29 10 39 24 6 30

AST III 55 9 64 42 6 48 47 3 50 43 4 47 34 2 36 44 4 48 32 3 35

AST-C II 10 10 10 10 18 18 10 10 10 10 1 9 10 4 15 19

I 21 21 21 21 21 21 20 20 20 20 19 19 20 20

Celkem Celkem 96 50 146 77 42 119 84 54 138 80 40 120 60 42 102 74 42 116 60 44 104

AD IV 42 4 46 45 5 50 46 3 49 42 6 48 37 2 39 34 7 41 38 13 51

AST III 45 10 55 29 12 41 26 10 36 30 10 40 22 2 24 22 5 27 21 3 24

AST-C II 10 10 11 11 11 11 8 8 10 10 11 11 6 6

I 22 22 22 22 21 21 21 21 20 20 21 21 23 23

Celkem Celkem 87 46 133 74 50 124 72 45 117 72 45 117 59 34 93 56 44 100 59 45 104

AD IV 0 0 180 79 259 257 76 333 301 79 380 325 87 412 313 92 405

AST III 0 0 26 71 97 31 71 102 31 72 103 29 74 103 28 87 115

AST-C II 0 0 133 133 141 141 143 143 2 152 154 10 141 151

I 0 0 30 30 33 33 32 32 32 32 31 31

Celkem Celkem 0 0 0 0 0 0 206 313 519 288 321 609 332 326 658 356 345 701 351 351 702

AD IV 988 173 1 161 984 188 1 172 1 138 314 295 1 747 1 182 348 456 1 986 1 305 304 406 2 015 1 265 341 323 1 929 1 266 405 318 1 989

AST III 1 050 169 1 219 981 155 1 136 1 006 237 793 2 036 954 279 1 121 2 354 1 035 289 966 2 290 956 319 767 2 042 935 369 851 2 155

AST-C II  250 250  274 274  445 420 865  482 589 1 071  442 496 938 89 448 394 931 141 465 442 1 048

I  399 399  408 408  461 193 654  480 224 704  580 203 783  894 161 1 055  1 063 178 1 241

Celkem Celkem 2 038 991 3 029 1 965 1 025 2 990 2 144 1 457 1 701 5 302 2 136 1 589 2 390 6 115 2 340 1 615 2 071 6 026 2 310 2 002 1 645 5 957 2 342 2 302 1 789 6 433

AD IV 2 286 431 2 717 2 980 492 3 472 3 382 603 3 985 3 664 685 4 349 3 959 733 4 692 4 107 890 4 997 4 300 1 036 5 336

AST III 1 430 591 2 021 1 621 763 2 384 1 710 869 2 579 1 762 948 2 710 1 822 992 2 814 1 848 1 057 2 905 1 801 1 145 2 946

AST-C II 604 604 663 663 738 738 776 776 812 812 0 817 817 12 840 852

I 74 74 74 74 72 72 71 71 74 74 63 63 59 59

Celkem Celkem 3 716 1 700 5 416 4 601 1 992 6 593 5 092 2 282 7 374 5 426 2 480 7 906 5 781 2 611 8 392 5 955 2 827 8 782 6 113 3 080 9 193

AD IV 4 076 2 532 6 608 4 624 2 601 7 225 5 082 2 636 295 8 013 5 347 2 664 456 8 467 5 772 2 610 406 8 788 5 887 3 118 323 9 328 6 098 3 585 318 10 001

AST III 3 660 1 814 5 474 3 624 1 900 5 524 3 456 2 133 793 6 382 3 261 2 242 1 121 6 624 3 376 2 260 966 6 602 3 251 2 514 767 6 532 3 078 2 713 851 6 642

AST-C II 2 977 2 977 3 060 3 060 3 497 420 3 917 3 625 589 4 214 3 620 496 4 116 256 3 804 394 4 454 371 3 753 442 4 566

I 1 265 1 265 1 321 1 321 1 361 193 1 554 1 390 224 1 614 1 509 203 1 712 1 801 161 1 962 1 953 178 2 131

Celkem Celkem 7 736 8 588 16 324 8 248 8 882 17 130 8 538 9 627 1 701 19 866 8 608 9 921 2 390 20 919 9 148 9 999 2 071 21 218 9 394 11 237 1 645 22 276 9 547 12 004 1 789 23 340

201520142013
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3.2 Počet příjemců dávky v nezaměstnanosti v absolutních hodnotách a vzhledem k 

počtu účastníků: míra nezaměstnanosti k 31. prosinci daného roku 

Tabulka 7 uvádí počet nezaměstnaných osob, které k měsíci prosinci každého roku obdržely 

plnou dávku v nezaměstnanosti nebo doplňkovou dávku k vnitrostátnímu systému. 

Na základě kombinace údajů o DZ a SZ v činné službě ke dni 31. prosince uvedených v tabulce 6 

a počtu příjemců, kteří obdrželi dávku v nezaměstnanosti uvedenou v tabulce 7, lze vypočítat 

poměr mezi počtem příjemců finančních prostředků z fondu nezaměstnanosti a počtem účastníků 

tohoto fondu. Výsledek je uveden v tabulce 8. 

 

TABULKA 7

Rok Rok Rok

Typ Typ Typ DZ SZ CELKEM DZ SZ CELKEM DZ SZ APACELKEM DZ SZ APACELKEMDZ SZ APACELKEM DZ SZ APACELKEMDZ SZ APACELKEM

Stupeň Skupina F PA

DZ SZ ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

AD IV 22 153 175 47 116 163 41 140 181 50 96 146 55 100 155 39 38 77 35 48 83

AST III 44 73 117 77 84 161 101 91 192 91 84 175 98 75 173 54 31 85 37 29 66

II  177 177  113 113  127 127 148 148 127 127 53 53 51 51

I  9 9  3 3  7 7 1 1 1 1 3 3 3 3

Celkem 66 412 478 124 316 440 142 365 507 141 329 470 153 303 456 93 125 218 72 131 203

II. Jiné orgány

AD IV 15 15 30 12 21 33 19 16 35 13 13 26 10 15 12 37 10 17 27 11 10 21

AST III II 23 7 30 54 6 60 16 9 12 37 11 6 10 27 7 9 14 30 27 6 215 248 44 7 99 150

II I 28 28 0 14 14 0 20 7 27 12 11 23 23 12 35 18 152 170 9 52 61

I 2 2 0 5 5 0 5 5 22 22 1 1 4 4 8 1 1

Celkem 38 52 90 66 46 112 35 45 24 104 24 31 43 98 17 48 38 103 37 45 371 453 55 27 151 233

AD IV 0 0 0 1 0 1 2 0 2 2 2 1 1 1 1 0

AST III 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1 0 1 2 0 2 2 0 2 2 0 2 1 0 1 1 0 1 0 0 0

AD IV 1 2 3 2 1 3 10 1 11 9 1 10 3 2 5 5 3 8 6 2 8

AST III 1 0 1 9 0 9 2 2 4 3 3 2 1 3 4 1 5 7 2 9

II 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 2 2 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 1 1

Celkem 2 2 4 11 1 12 12 3 15 12 3 15 5 9 14 9 6 15 13 6 19

AD IV 5 2 7 11 1 12 14 1 15 8 2 10 7 7 14 14 6 1 7

AST III 9 0 9 10 1 11 8 2 10 10 2 12 9 3 12 17 17 10 1 11

II 0 1 1 0 0 0 1 1 2 2 0 1 1 2 2

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

Celkem 14 3 17 21 3 24 22 4 26 18 6 24 16 3 19 31 1 32 16 5 21

AD IV 4 1 5 1 0 1 1 1 2 0 2 2 2 2 1 1

AST III 0 0 0 3 0 3 2 1 3 0 1 1 1 1 0

II 0 4 4 0 3 3 0 0 4 4 1 1 0

I 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Celkem 4 5 9 4 4 8 3 2 5 0 0 0 3 4 7 3 1 4 1 0 1

AD IV 11 0 11 10 0 10 5 5 3 3 2 2 2 1 3 3 1 4

AST III 3 0 3 7 1 8 3 3 6 6 7 7 3 3 2 2 4

II 0 1 1 0 2 2 1 1 2 2 3 3 2 2 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Celkem 14 1 15 17 3 20 8 1 9 9 3 12 9 3 12 5 3 8 5 4 9

AD IV 11 1 12 7 1 8 7 7 6 1 7 4 4 0 0

AST III 1 0 1 9 0 9 7 2 9 2 2 5 2 7 1 1 2 1 3

II 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 1 1 1 1 1 1

I 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Celkem 12 1 13 16 1 17 14 4 18 8 6 14 9 3 12 1 1 2 2 2 4

AD IV 0 1 1 1 1 1 1 3 3

AST III 0 1 1 2 2 5 5 1 1

II 1 1 1 1 2 2 3 3 5 5

I 0 0 0 0 0

Celkem 0 1 1 0 3 3 0 5 5 1 8 9 3 6 9

AD IV 47 21 68 44 24 68 58 19 0 77 41 18 0 59 29 18 12 59 35 21 0 56 30 14 0 44

AST III 38 7 45 93 8 101 38 16 12 66 32 9 10 51 31 17 14 62 53 12 215 280 65 14 99 178

II  34 34  19 19 0 25 7 32 0 21 11 32 0 37 12 49 0 28 152 180 0 19 52 71

I  2 2  7 7 0 0 5 5 0 4 22 26 0 3 0 3 0 4 4 8 0 3 0 3

Celkem 85 64 149 137 58 195 96 60 24 180 73 52 43 168 60 75 38 173 88 65 371 524 95 50 151 296

AD IV 27 1 28 25 3 28 23 5 28 24 5 29 52 8 60 65 12 77 67 15 82

AST III 20 5 25 26 6 32 27 2 29 27 6 33 39 13 52 52 9 61 43 7 50

II 0 20 20 0 15 15 7 7 1 1 13 13 5 5 16 16

I 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1

Celkem 47 27 74 51 24 75 50 15 65 51 13 64 91 34 125 117 27 144 110 39 149

AD IV 96 175 271 116 143 259 122 164 0 286 115 119 0 234 136 126 12 274 139 71 0 210 132 77 0 209

AST III 102 85 187 196 98 294 166 109 12 287 150 99 10 259 168 105 14 287 159 52 215 426 145 50 99 294

II  231 231  147 147  159 7 166  170 11 181  177 12 189  86 152 238  86 52 138

I  12 12  10 10  8 5 13  6 22 28  4 0 4  8 4 12  7 0 7

Celkem 198 503 701 312 398 710 288 440 24 752 265 394 43 702 304 412 38 754 298 217 371 886 277 220 151 648

20152014

POČET PŘÍJEMCŮ PROSTŘEDKŮ Z 

FONDU NEZAMĚSTNANOSTI,

kteří pobírali dávky Společenství v 

nezaměstnanosti v prosinci daného roku 

(2009–2015)

Jiné orgány celkem 

III. Agentury 

2009 2010

H. ESVČ

ORGÁN

I. Evropská komise

A. Evropský parlament

B. Evropský veřejný ochránce 

práv

C. Rada ministrů 

2013

Úhrnný součet

D. Soudní dvůr

E. Účetní dvůr 

F. Hospodářský a sociální 

výbor 

G. Výbor regionů 

20122011
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TABULKA 8

DZ SZ DZ SZ DZ SZ DZ SZ DZ SZ DZ SZ PA DZ SZ PA

% % % % % % % % % % % % % % % %

Evropská komise 3,3 7,0 7,4 5,4 10,9 6,2 13,5 5,6 14,9 5,2 8,2 2,0 0,0 6,6 2,0 0,0

Evropský parlament 4,0 8,2 7,0 7,1 3,7 6,2 2,6 3,7 1,6 5,7 3,8 3,8 22,6 5,4 1,9 8,4

Evropský veřejný ochránce práv 2,1 0,0 4,3 0,0 4,3 0,0 4,5 0,0 3,4 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rada ministrů 1,2 2,3 7,1 0,8 11,5 2,1 15,0 1,7 5,0 5,3 7,0 3,4 0,0 12,7 2,9 0,0

Soudní dvůr 2,4 2,9 3,7 2,7 3,8 3,5 3,3 5,1 2,7 2,3 5,4 0,7 0,0 2,6 3,2 0,0

Účetní dvůr 4,3 8,2 3,8 8,2 2,7 3,5 0,0 0,0 2,7 6,8 2,5 1,6 0,0 0,8 0,0 0,0

Hospodářský a sociální výbor 14,6 2,0 22,1 7,1 9,5 1,9 11,3 7,5 15,0 7,1 6,8 7,1 0,0 8,3 9,1 0,0

Výbor regionů 13,8 2,2 21,6 2,0 19,4 8,9 11,1 13,3 15,3 8,8 1,8 2,3 0,0 3,4 4,4 0,0

ESVČ 0,0 0,3 0,0 0,9 0,0 1,5 0,3 2,3 0,0 0,9 1,7 0,0

Agentury 1,3 1,6 1,1 1,2 1,0 0,7 0,9 0,5 1,6 1,3 2,0 1,0 0,0 1,8 1,3 0,0

CELKEM
2,56 5,86 3,78 4,48 3,37 4,57 3,08 3,97 3,32 4,12 3,17 1,93 22,55 2,90 1,83 8,44

2015

ORGÁN

% příjemců dávky v nezaměstnanosti ve vztahu k plátcům v prosinci

daného roku (2009–2015)

MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI SPOLEČENSTVÍ

2009 2010 2011 201420132012
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Pokud jde o dočasné zaměstnance, jejich počet se mírně zvýšil, avšak ve vztahu ke Komisi došlo k výraznému snížení. Vliv tohoto snížení byl vyvážen 

prudkým nárůstem jejich počtu v agenturách. Procento příjemců ve vztahu k účastníkům zůstává konstantní. 

Pokud jde o smluvní zaměstnance, jejich počet se neustále zvyšuje, a to zejména v agenturách a v Evropském parlamentu. Procento příjemců ve srovnání 

s počtem účastníků výrazně pokleslo.  Tento pokles souvisí s možností prodloužení smluv uzavřených v období 2010 až 2013 ze 3 na 6 let.  

V roce 2014 byl rovněž zaznamenán vysoký počet bývalých APA, kteří pobírali uvedenou dávku, neboť rok 2014 byl rokem konce volebního období 

Parlamentu. 

Počet měsíčních dávek v nezaměstnanosti, jejich průměrná výše, příjemci a stát jejich pobytu 

Dávku v nezaměstnanosti lze vyplácet po dobu několika měsíců. Tabulka 9 uvádí počet měsíčních dávek v nezaměstnanosti poskytnutých za rok. 

DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI / SMLUVNÍ ZAMĚSTNANCI / PARLAMENTNÍ ASISTENTI
SROVNÁNÍ ZAHRNUTÝCH OSOB V ČINNÉ SLUŽBĚ A NEZAMĚSTNANÝCH ZAHRNUTÝCH OSOB (k 31.12. uvedeného roku)

Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez. Čin. Nez. Nez.

Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet % Počet Počet %

Evropská komise 1 982 66 3,33 5 897 412 6,99 1 682 124 7,37 5 865 316 5,39 1 302 142 10,91 5 888 365 6,20 1 046 141 13,48 5 852 329 5,62 1 027 153 14,90 5 773 303 5,25 1 129 93 8,24 6 408 125 1,95 0,00 1 092 72 6,59 6 622 131 1,98 0,00

Evropský parlament 961 38 3,95 637 52 8,16 939 66 7,03 645 46 7,13 935 35 3,74 724 45 6,22 923 24 2,60 827 31 3,75 1 065 17 1,60 842 48 5,70 977 37 3,79 1 186 45 3,79 1 645 371 22,55 1 013 55 5,43 1 427 27 1,89 1 789 151 8,44

Evropský veřejný ochránce práv 48 1 2,08 5 0 0,00 47 2 4,26 6 0 0,00 46 2 4,35 4 0 0,00 44 2 4,55 7 0 0,00 29 1 3,45 8 0 0,00 27 1 3,70 8 0 0,00 0,00 24 0,00 10 0,00 0,00

Rada ministrů 164 2 1,22 87 2 2,30 156 11 7,05 120 1 0,83 104 12 11,54 146 3 2,05 80 12 15,00 173 3 1,73 101 5 4,95 171 9 5,26 129 9 6,98 178 6 3,37 0,00 102 13 12,75 208 6 2,88 0,00

Soudní dvůr 590 14 2,37 105 3 2,86 568 21 3,70 113 3 2,65 586 22 3,75 114 4 3,51 545 18 3,30 117 6 5,13 583 16 2,74 133 3 2,26 573 31 5,41 137 1 0,73 0,00 610 16 2,62 154 5 3,25 0,00

Účetní dvůr 92 4 4,35 61 5 8,20 104 4 3,85 49 4 8,16 111 3 2,70 57 2 3,51 104 0 0,00 59 0 0,00 111 3 2,70 59 4 6,78 118 3 2,54 62 1 1,61 0,00 123 1 0,81 63 0 0,00 0,00

Hospodářský a sociální výbor 96 14 14,58 50 1 2,00 77 17 22,08 42 3 7,14 84 8 9,52 54 1 1,85 80 9 11,25 40 3 7,50 60 9 15,00 42 3 7,14 74 5 6,76 42 3 7,14 0,00 60 5 8,33 44 4 9,09 0,00

Výbor regionů 87 12 13,79 46 1 2,17 74 16 21,62 50 1 2,00 72 14 19,44 45 4 8,89 72 8 11,11 45 6 13,33 59 9 15,25 34 3 8,82 56 1 1,79 44 1 2,27 0,00 59 2 3,39 45 2 4,44 0,00

ESVČ 206 0 0,00 313 1 0,32 288 0 0,00 321 3 0,93 332 0 0,00 326 5 1,53 356 1 0,28 345 8 2,32 0,00 351 3 0,85 351 6 1,71 0,00

Agentury 3 716 47 1,26 1 700 27 1,59 4 601 51 1,11 1 992 24 1,20 5 092 50 0,98 2 282 15 0,66 5 426 51 0,94 2 480 13 0,52 5 781 91 1,57 2 611 34 1,30 5 955 117 1,96 2 827 27 0,96 0,00 6 113 110 1,80 3 080 39 1,27 0,00

ÚHRNNÉ SOUČTY 7 736 198 2,56 8 588 503 5,86 8 248 312 3,78 8 882 398 4,48 8 538 288 3,37 9 627 440 4,57 8 608 265 3,08 9 921 394 3,97 9 148 304 3,32 9 999 412 4,12 9 394 298 3,17 11 237 217 1,93 1 645 371 22,55 9 547 277 2,90 12 004 220 1,83 1 789 151 8,44

2015

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci Parlamentní asistenti
ORGÁN

Dočasní zaměstnanci

2014

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci Parlamentní asistentiSmluvní zaměstnanci

2013

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci

2012

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci

20112009

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci

2010

Dočasní zaměstnanci Smluvní zaměstnanci

TABULKA 9

A. Počet vypočtených dávek (=měsíčních splátek)

Rok

Orgán Počet DZ Počet SZ Celkem % Počet DZ Počet SZ Počet APA Celkem % Počet DZ Počet SZ Počet APA Celkem % Počet DZ Počet SZ Počet APA Celkem % Počet DZ Počet SZ Počet APA Celkem % Počet DZ Počet SZ Počet APA Celkem %

Systém Nový ----- ----- Nový ----- ----- Nový ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Evropská komise 1417 4157 5 574 63,25 1747 4541 6 288 65,45 1910 5013 6 923 67,89 1968 4284 6 252 61,43 1472 2174 3 646 35,49 1118 1616 2 734 28,25

2. Evropský parlament 855 590 1 445 16,40 514 526 285 1 325 13,79 399 492 498 1 389 13,62 251 570 624 1 445 14,20 283 687 3126 4 096 39,87 500 500 3030 4 030 41,65

3. Evropský veřejný ochránce práv 13 0 13 0,15 17 4 21 0,22 28 2 30 0,29 18 0 18 0,18 12 4 16 0,16 9 9 0,09

4. Rada ministrů 93 10 103 1,17 196 14 210 2,19 162 49 211 2,07 100 124 224 2,20 75 62 137 1,33 222 55 277 2,86

5. Soudní dvůr 198 37 235 2,67 296 35 331 3,45 302 56 358 3,51 254 61 315 3,10 269 45 314 3,06 301 36 337 3,48

6. Účetní dvůr 44 77 121 1,37 69 47 116 1,21 26 24 50 0,49 47 40 87 0,85 56 41 97 0,94 24 18 42 0,43

7. Hospodářský a sociální výbor 173 36 209 2,37 123 29 152 1,58 125 47 172 1,69 132 36 168 1,65 70 71 141 1,37 88 65 153 1,58

8. Výbor regionů 162 10 172 1,95 178 17 195 2,03 100 78 178 1,75 120 75 195 1,92 55 29 84 0,82 28 31 59 0,61

9. ESVČ 6 30 36 0,35 0 70 70 0,69 5 92 97 0,94 26 104 130 1,34

10. Agentury 640 297 941 10,68 747 223 970 10,10 614 237 851 8,34 1005 398 1 403 13,79 1225 421 1 646 16,02 1412 494 1 906 19,70

Celkem 3595 5214 8 813 100,00 3887 5436 285 9 608 100,00 3672 6028 498 10 198 100,00 3 895 5658 624 10 177 100,00 3 522 3626 3126 10 274 100,00 3 728 2919 3030 9 677 100,00

20152010 2011 2012 2013 2014
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Celkové roční výdaje podle typu příjemce (DZ dle starého systému, DZ dle nového systému a 

SZ) po vydělení počtem vyplacených měsíčních splátek dávají průměrnou výši dávek v 

nezaměstnanosti podle kategorie příjemců. Tento výsledek je uveden v tabulce 10. Je nutno 

konstatovat, že dávka vztahující se k určitému měsíci může být úplná nebo představovat pouze 

poměrnou část vzhledem k počtu dní, kdy byla daná osoba skutečně nezaměstnaná. 

 

 

Průměrná měsíční dávka se v letech 2009 až 2010 zvýšila; a to z 1 980 EUR na 2 063 EUR. 

Trend zvyšování se v roce 2011 zvrátil a v roce 2012 takto pokračoval, přičemž dosáhl spodní 

hranice ve výši 1 908 EUR. Od roku 2013 se trend znovu obrátil a v roce 2015 dosáhl 2 551 EUR 

s vrcholem 2 582 EUR v roce 2014. Pokud vezmeme v úvahu pouze AC a AT, činila v roce 2015 

průměrná měsíční dávka 2 562,30 EUR. 

Je patrné, že průměrné částky uhrazené v souvislosti s akreditovanými parlamentními asistenty 

zaznamenaly v roce 2014 rovněž prudký nárůst, a to téměř o 50 % oproti roku 2013, tj. 2 897,99 

EUR. Průměrná měsíční dávka se v roce 2015 výrazně snížila a dosáhla 2 550,67 EUR. 

TABULKA 10

SYSTÉM 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

DZ – původní systém

Celkem měsíční splátky 85 4 0 0 0 0 0

Celkem výdaje 154 890,98 6 202,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Průměrná výše měsíční splátky 1 822,25 1 550,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DZ – nový systém

Celkem měsíční splátky 2149 3595 3887 3672 3895 3522 3728

Celkem výdaje 6 070 615,98 9 057 334,64 9 018 545,44 8 570 440,40 9 772 070,30 10 730 707,55 11 465 825,45

Průměrná výše měsíční splátky 2 824,86 2 519,43 2 320,18 2 334,00 2 508,88 3 046,77 3 075,60

SZ

Celkem měsíční splátky 6628 5214 5436 6028 5658 3626 2919

Celkem výdaje 11 317 088,45 9 114 616,53 8 713 157,18 9 508 067,81 8 884 417,04 6 741 009,90 5 565 791,68

Průměrná výše měsíční splátky 1 707,47 1 748,10 1 602,86 1 577,32 1 570,24 1 859,08 1 906,75

Celkem DZ a SZ

Celkem měsíční splátky 8 862 8 813 9 323 9 700 9 553 7 148 6 647

Celkem výdaje 17 542 595 18 178 154 17 731 703 18 078 508 18 656 487 17 471 717 17 031 617

Průměrná výše měsíční splátky 1 979,53 2 062,65 1 901,93 1 863,76 1 952,95 2 444,28 2 562,30

APA

Celkem měsíční splátky 0 0 285 498 624 3126 3030

Celkem výdaje 0,00 0,00 597 275,49 1 025 944,41 1 232 310,50 9 059 105,51 7 651 236,02

Průměrná výše měsíční splátky 0,00 0,00 2 095,70 2 060,13 1 974,86 2 897,99 2 525,16

Celkem DZ, SZ APA

Celkem měsíční splátky 8 862 8 813 9 608 10 198 10 177 10 274 9 677

Celkem výdaje 17 542 595 18 178 154 18 328 978 19 104 453 19 888 798 26 530 823 24 682 853

Průměrná výše měsíční splátky 1 979,53 2 062,65 1 907,68 1 873,35 1 954,29 2 582,33 2 550,67

PRŮMĚRNÁ VÝŠE VYPLACENÝCH MĚSÍČNÍCH 

DÁVEK (2009–2015)
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Čtyři nejvýznamnější prvky z této tabulky jsou následující: 

 zvýšení průměrné měsíční částky vyplacené dočasným zaměstnancům a 

smluvním zaměstnancům v období 2013 až 2015: + 31 %, 

 zvýšení průměrné měsíční částky vyplacené akreditovaným parlamentním 

asistentům v období 2013 až 2015: + 28 %,  

 zvýšení měsíčních splátek vyplacených akreditovaným parlamentním asistentům 

v období 2013 až 2015: + 385 %, 

 podíl výdajů na akreditované parlamentní asistenty na celkových výdajích 

v období 2013 až 2015: z 6 % na 31 %.  

Tabulka 11 uvádí průměrné trvání nároku na dávky v nezaměstnanosti v měsících. Tato doba se 

vypočítá jako součet celkového počtu placených dnů až do 31. prosince uvedeného roku a podíl 

tohoto součtu a počtu příjemců dávek v nezaměstnanosti. Takto získaný výsledek se vydělí 30 a 

výsledkem je průměrná doba trvání nároku na dávky v nezaměstnanosti v měsících. 

 

 

Bylo zjištěno, že průměrná doba trvání nároku na dávky v nezaměstnanosti v měsících vzrostla z 

6,9 měsíců v roce 2009 na 10 měsíců v roce 2015. To představuje prodloužení doby vyplácení 

dávek o 45 %. Toto prodloužení je především důsledkem vlivu akreditovaných parlamentních 

asistentů. 

Počet příjemců, kteří pobírali dávku minimálně jeden měsíc v roce, se však v období 2009 až 

2015 mírně snížil o 7,6 % (ze 701 na 648, viz tabulka 7). 

Orgán                 Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1. Evropská komise 7,0 7,4 6,9 7,0 7,5 9,5 8,6

2. Evropský parlament 5,4 7,0 7,4 6,7 6,7 5,3 10,5

3. Evropský veřejný ochránce práv 6,9 7,5 5,6 9,5 30,0 20,0 4,2

4. Rada ministrů 7,2 5,2 8,8 10,7 9,0 8,6 6,8

5. Soudní dvůr 7,7 7,6 7,5 6,9 8,7 8,9 9,2

6. Účetní dvůr 5,1 8,6 11,5 10,3 7,2 9,3 9,4

7. Hospodářský a sociální výbor 7,0 7,1 10,6 8,0 8,2 9,2 7,1

8. Výbor regionů 4,7 6,8 8,2 6,9 9,9 9,5 10,2

9. ESVČ 2,6 4,4 7,5 7,0 11,3

10. Agentury 8,2 9,4 10,7 8,4 8,7 10,8 12,3

11. Průměr 6,9 7,6 7,5 7,2 7,7 7,8 10,0

TRVÁNÍ DOBY VYPLÁCENÍ DÁVEK V MĚSÍCÍCH: 

SZ–DZ–APA

TABULKA 11 
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Následující tabulky uvádějí délku doby vyplácení dávek podle zahrnutých osob (SZ/DZ a APA). 

SZ/DZ: 

 

 

APA: 

 

Je třeba si povšimnout, že jestliže podíl týkající se výdajů souvisejících s akreditovanými 

parlamentními asistenty ve vztahu k celkovým výdajům v roce 2015 je vysoký (31 %), je to 

způsobeno jednak jejich počtem, jednak vysokou úrovní průměrné výše měsíční dávky 

poskytované těmto zahrnutým osobám. Průměrná doba vyplácení dávek akreditovaným 

parlamentním asistentům se v roce 2015 významně zvýšila a je vyšší než průměrná doba 

vyplácení dávek smluvním zaměstnancům/dočasným zaměstnancům. To je přímým důsledkem 

výrazného zvýšení počtu akreditovaných parlamentních asistentů, kteří jsou příjemci dávky v 

nezaměstnanosti, k němuž došlo v důsledku obměny Evropského parlamentu v závěru roku 2014. 

Orgán                 Rok 2011 2012 2013 2014 2015

1. Evropská komise 6,9 7,0 7,5 9,5 8,6

2. Evropský parlament 8,8 8,0 7,1 6,7 8,7

3. Evropský veřejný ochránce práv 5,6 9,5 30,0 20,0 4,2

4. Rada ministrů 8,8 10,7 9,0 8,6 6,8

5. Soudní dvůr 7,5 6,9 8,7 8,9 9,2

6. Účetní dvůr 11,5 10,3 7,2 9,3 9,4

7. Hospodářský a sociální výbor 10,6 8,0 8,2 9,2 7,1

8. Výbor regionů 8,2 6,9 9,9 9,5 10,2

9. ESVČ 2,6 4,5 7,5 7,0 11,3

10. Agentury 10,6 8,4 8,6 10,8 12,3

11. Průměr 7,6 7,3 7,8 9,2 9,5

TABULKA 11 TRVÁNÍ DOBY VYPLÁCENÍ DÁVEK OD ROKU 

2011 V MĚSÍCÍCH: SZ–DZ

Orgán                 Rok 2011 2012 2013 2014 2015

2. Evropský parlament 4,0 4,8 6,0 4,9 11,1

TABULKA 11 TRVÁNÍ DOBY VYPLÁCENÍ DÁVEK OD ROKU 

2011 V MĚSÍCÍCH: APA
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S ohledem na zásadu doplňkovosti systému pojištění v nezaměstnanosti je členský stát pobytu 

osoby pobírající dávku v nezaměstnanosti důležitý zejména s ohledem na kritéria způsobilosti pro 

přiznání vnitrostátní dávky, která se v jednotlivých státech významně liší.  

Tabulka 12 uvádí počet příjemců, kteří obdrželi v průběhu daného roku nejméně jednu měsíční 

dávku, podle členských států pobytu. 

 

Z této tabulky uvádějící místo bydliště příjemců vyplývá, že v roce 2015 bylo přes 44 % příjemců 

zaregistrováno jako uchazeči o zaměstnání v Belgii. 

Počet % Počet % Počet % Počet % Počet % Počet % Počet %

754 45,75 824 47,91 969 54,16 1 105 55,58 1 072 55,20 951 48,87 702 44,04

66 4,00 94 5,47 94 5,25 108 5,43 115 5,92 79 4,06 58 3,64

289 17,54 221 12,85 149 8,33 142 7,14 94 4,84 88 4,52 76 4,77

124 7,52 126 7,33 127 7,10 114 5,73 93 4,79 93 4,78 89 5,58

73 4,43 87 5,06 80 4,47 60 3,02 59 3,04 54 2,77 51 3,20

41 2,49 53 3,08 57 3,19 64 3,22 59 3,04 97 4,98 80 5,02

19 1,15 23 1,34 25 1,40 33 1,66 43 2,21 52 2,67 43 2,70

26 1,58 13 0,76 16 0,89 34 1,71 41 2,11 53 2,72 52 3,26

15 0,91 23 1,34 23 1,29 25 1,26 33 1,70 35 1,80 25 1,57

11 0,67 22 1,28 24 1,34 29 1,46 31 1,60 43 2,21 34 2,13

20 1,21 14 0,81 15 0,84 23 1,16 29 1,49 21 1,08 14 0,88

28 1,70 25 1,45 27 1,51 31 1,56 29 1,49 19 0,98 18 1,13

13 0,79 17 0,99 23 1,29 21 1,06 23 1,18 23 1,18 25 1,57

21 1,27 18 1,05 18 1,01 25 1,26 28 1,44 29 1,49 24 1,51

7 0,42 10 0,58 9 0,50 12 0,60 21 1,08 29 1,49 27 1,69

7 0,42 11 0,64 17 0,95 18 0,91 19 0,98 19 0,98 12 0,75

16 0,97 21 1,22 22 1,23 39 1,96 37 1,91 53 2,72 44 2,76

13 0,79 15 0,87 11 0,61 23 1,16 17 0,88 24 1,23 22 1,38

14 0,85 15 0,87 18 1,01 13 0,65 16 0,82 29 1,49 31 1,94

10 0,61 18 1,05 18 1,01 18 0,91 14 0,72 24 1,23 21 1,32

9 0,55 5 0,29 3 0,17 9 0,45 14 0,72 25 1,28 28 1,76

6 0,36 10 0,58 9 0,50 5 0,25 12 0,62 13 0,67 12 0,75

11 0,67 6 0,35 10 0,56 9 0,45 8 0,41 12 0,62 11 0,69

47 2,85 35 2,03 17 0,95 15 0,75 14 0,72 27 1,39 28 1,76

3 0,18 4 0,23 1 0,06 3 0,15 6 0,31 7 0,36 6 0,38

5 0,30 10 0,58 7 0,39 8 0,40 5 0,26 5 0,26 8 0,50

3 0,15 30 1,54 42 2,63

4 0,24 8 0,47 5 0,28 2 0,10 2 0,10 10 0,51 5 0,31

1 0,05 5 0,26 2 0,10 5 0,31

1 0,06

1 648 100,00 1 720 100,00 1 789 100,00 1 988 100,00 1 942 100,00 1 946 100,00 1 594 100,00
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4 ZÁVĚRY 

4.1 Období 2009–2015 

Z této zprávy vyplývá, že od roku 2008 vykazuje fond nezaměstnanosti trvale roční schodek. Ten 

byl obzvláště významný již v roce 2009, kdy činil 4,2 milionu EUR. Poté se postupně snižoval až 

na 1 milion EUR v roce 2013. 

V roce 2014 se stav fondu nezaměstnanosti prudce zhoršil a jeho schodek přesáhl 4,8 milionu 

EUR. V roce 2015 se tento schodek poněkud snížil a dosáhl výše 3 milionů EUR. 

V důsledku těchto po sobě jdoucích schodků během období 2009–2015 činil kumulovaný 

přebytek (tj. rezerva + roční výsledek) ke dni 31. prosince 2015 již jen 2 miliony EUR, zatímco k 

1. lednu 2009 to bylo 16,15 milionu EUR. 

4.2 Krátkodobý a střednědobý vývoj fondu nezaměstnanosti: 

Vysoká míra výdajů v roce 2015 přispěla k vyčerpání rezervy. 

Očekává se však, že v roce 2016 bude vykázán přebytek v důsledku významného snížení počtu 

příjemců finančních prostředků z kategorie APA (rovněž v letech 2017 a 2018) a přetrvávajícího 

zmírňujícího účinku prodloužení maximální platnosti smluv uzavřených se smluvními 

zaměstnanci dle článku 3b pracovního řádu ostatních zaměstnanců na 6 let. To by mohlo pomoci 

k opětovnému vytvoření významné rezervy. 

Střednědobý výhled je v každém případě velmi nejistý, a dokonce vzbuzuje obavy vzhledem k 

následujícím rizikovým faktorům: 

1. Velmi významný nárůst průměrné měsíční dávky vyplacené v roce 2015 oproti roku 2013 

o více než 30 %. 

2. Významný nárůst počtu příjemců z řad smluvních zaměstnanců, který je očekáván od 

roku 2017 v důsledku nové maximální doby trvání smluv v délce 6 let. 

3. Možné pokračování setrvalého nárůstu počtu příjemců z řad dočasných zaměstnanců 

agentur od roku 2013. 

4. Další vrchol výdajů lze předpokládat v období 2019–2020 v souvislosti s koncem 

volebního období Evropského parlamentu 2014–2019.   

5. Dále je třeba zdůraznit, že zavedení akreditovaných parlamentních asistentů v roce 2009 

nebylo doprovázeno obdobným nárůstem příspěvku, k němuž došlo v roce 2004 při 

zavádění smluvních zaměstnanců. V období 2011–2015 je však čistý zůstatek příspěvků a 

dávek vyplacených kategorii APA záporný a projevuje se jako schodek ve výši přibližně 

11,4 milionu EUR. 

 

Otázky vznesené výše vedou Komisi k tomu, aby na počátku předpokládala omezené zvýšení 

(přibližně 0,1% základní mzdy, a to zejména s přihlédnutím ke kumulovanému zůstatku fondu za 

finanční roky v období sledovaném v této zprávě) příspěvků na financování systému pojištění v 

nezaměstnanosti prostřednictvím aktu v přenesené pravomoci v souladu s čl. 28a odst. 11 a čl. 96 

odst. 11 pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie s cílem zajistit jeho finanční 

rovnováhu.   

Komise navíc zřídí pracovní skupinu s cílem zajistit v druhé fázi pravidelné sledování finančního 

stavu tohoto systému.  
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